
〇四日市港管理組合管理者（知事）コメント 

 

本日、令和６年度予算において「四日市港海岸直轄海岸保全施設整備事業」

が新規採択されましたことについて、心から嬉しく思います。これまで一丸と

なって要望活動等に取り組んでいただきました「四日市港の海岸整備を進め

る会」の方々、またご尽力いただいた国会議員、国土交通省の皆様など、関係

者の皆様に心より感謝申し上げます。 

この度の新規事業採択は、県土の強靱化対策等を推進する三重県にとって

大変時宜を得たものであり、県民の皆様の命と暮らしを守るとともに、本県の

産業競争力強化及び持続的な成長・発展につながるものと期待しております。 

引き続き関係者の皆様と緊密に連携しながら、一日も早い整備完了を目指

し、官民一体となって全力で取り組んでまいります。 

 

令和６年４月１日 

四日市港管理組合管理者 三重県知事 一見 勝之 


